
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  43   Del  16-05-2017

Oggetto:PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017 - 2019.
VARIAZIONE.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sedici del mese di maggio alle ore 11:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. n. 21 del Decreto Legislativo n. 50, del 18.04.2006, il quale prevede che le
Amministrazioni Aggiudicatrici sono tenute a predisporre ed approvare il programma biennale degli
acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 euro e il
programma triennale e gli elenchi annuali dei lavori da realizzare di singolo importo pari o
superiore a €. 100.000,00;

VISTI i Titoli II e IV del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato D. Lgs. n.
267/2000;



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTO il Decreto Ministeriale del 24 ottobre 2014, concernente la procedura e gli schemi-tipo per
la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e
dell’elenco annuale dei lavori pubblici;

VISTA la Legge n. 232 del 11.12.2016 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario
2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019”, ed in particolare l’art. 1, comma 424, che
così recita: “L'obbligo di approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi, di
cui all'articolo 21 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in deroga alla vigente normativa
sugli allegati al bilancio degli enti locali, stabilita dal testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e dal decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118, si applica a decorrere dal bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16, del 08.02.2017, con la quale è stato
adottato il programma triennale delle opere pubbliche 2017-2019 e il relativo allegato “Elenco
lavori in economia”;

RILEVATO che:
si è rilevata la necessità di modificare il Piano Triennale OOPP 2016/2018 adottato con la
deliberazione sopra richiamata per soddisfare le esigenze dell’Amministrazione comunale in
merito agli interventi da programmare resisi necessari a seguito dei recenti eventi sismici del
24.08.2016 e successivi;
dette variazioni prevedono una diversa programmazione di interventi di OOPP per il
triennio 2017 – 2019, come riportata nelle tabelle allegate al presente atto, quale parte
integrante e sostanziale, precedentemente discusse e concordate con l’Amministrazione
Comunale, e il relativo allegato “Elenco lavori in economia”;

DATO ATTO che, per quanto sopra annunciato, sono state redatte le schede relative al programma
triennale delle opere pubbliche 2017/2019, distribuendo le opere da eseguire previsionalmente nei
tre anni, che comunque potranno essere variate in relazione alle eventuali concessioni finanziarie
concesse da Enti sovra comunali, e il relativo allegato “Elenco lavori in economia”;

VISTE le schede del programma triennale dei lavori pubblici, appositamente redatte da questo
Ufficio Tecnico, allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale, precedentemente
discusse e concordate con l’Amministrazione Comunale;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000,

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti favorevoli unanimi,
DELIBERA

DI modificare ed integrare, sulla base delle motivazioni in narrativa espresse e qui1)
integralmente richiamate, il piano triennale Opere Pubbliche anno 2017-2019, ritenutosi
necessario a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016 e successivi;

DI adottare la nuova programmazione triennale dei Lavori Pubblici 2017-2019, secondo le2)
tabelle allegate al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, precedentemente

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 16-05-2017 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

discusse e concordate con l’Amministrazione Comunale, e il relativo allegato “Elenco lavori
in economia”;

DI dare atto che la condizione prevista dal comma n. 3 dell’art. n. 21 del Decreto3)
Legislativo n. 50 del 18.04.2006 (approvazione di uno studio di fattibilità) per il programma
annuale dei lavori risulta già soddisfatta;

DI demandare in sede di approvazione da parte del Consiglio Comunale, l’accertamento4)
della compatibilità della programmazione con le risorse finanziarie sulle quali l’Ente potrà
contare per la realizzazione delle opere;

DI rinviare a decorrere dal bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018,5)
l’approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi, di cui all'articolo 21
del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, così come disposto dall’art. 1, comma 424,
della Legge n. 232 del 11.12.2016;

DI dichiarare con ulteriore votazione unanime la presente deliberazione immediatamente6)
eseguibile, a norma dell'articolo 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Messi Massimo

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 16-05-2017 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 06-07-17 al 21-07-17, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2669 in data 06-07-17, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 06-07-17 F.to RICCI ALESSANDRA
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 06-07-17 RICCI ALESSANDRA

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 06-07-17 al 21-07-17.

E' divenuta esecutiva il giorno  16-05-17:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      RICCI ALESSANDRA

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 16-05-2017 - Pag. 4


